Постановление Губернатора Курганской области от 13 января 2022 г. N 3
"Об утверждении критериев включения (исключения) торговых объектов (территорий) в

перечень торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории
Курганской области и подлежащих категорированию, в интересах их антитеррористической

защиты"

С изменениями и дополнениями от:

27 марта 2023 г.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017
года  N  1273  "Об  утверждении  требований  к  антитеррористической  защищенности  торговых
объектов  (территорий)  и  формы  паспорта  безопасности  торгового  объекта  (территории)"
постановляю:

1.  Утвердить  критерии  включения  (исключения)  торговых  объектов  (территорий)  в
перечень  торговых  объектов  (территорий),  расположенных  в  пределах  территории  Курганской
области и подлежащих категорированию, в интересах их антитеррористической защиты согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

Губернатора Курганской области по экономической политике.

В.М. Шумков

Приложение
к постановлению Губернатора Курганской области

от 13 января 2022 г. N 3
"Об утверждёнии критериев включения (исключения)
торговых объектов (территорий) в перечень торговых
объектов (территорий), расположенных в пределах

территории Курганской области и подлежащих категорированию,
в интересах их антитеррористической защиты"

Критерии
включения (исключения) торговых объектов (территорий) в перечень торговых объектов
(территорий), расположенных в пределах территории Курганской области и подлежащих

категорированию, в интересах их антитеррористической защиты

С изменениями и дополнениями от:

27 марта 2023 г.

Комментарий:
Пункт 1 изменен с 30 марта 2023 г. - Постановление Губернатора Курганской области от 27
марта 2023 г. N 26
См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/#/document/71793560/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71793560/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403370075/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/403370075/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/403370076/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403370076/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/18379150/entry/200
https://internet.garant.ru/#/document/18379150/entry/200
https://internet.garant.ru/#/document/403370075/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/403370075/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406630159/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/406630159/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/18397774/entry/1001
https://internet.garant.ru/#/document/18397774/entry/1001

1.  В  перечень  торговых  объектов  (территорий),  расположенных  в  пределах  территории
Курганской  области  и  подлежащих  категорированию,  в  интересах  их  антитеррористической
защиты (далее - перечень) включаются торговые объекты (территории), соответствующие одному
из следующих критериев:

1)  наличие  у  торгового  объекта  (территории)  торгового  зала  площадью  150  квадратных
метров и более;

2)  общее  количество  человек,  единовременно  пребывающих  на  торговом  объекте
(территории), - от 51 и более человек.

2.  Торговые  объекты  (территории),  включенные  в  перечень,  подлежат  исключению  из
перечня в случае соответствия одному из следующих критериев:

1) торговый  объект  (территория) прекратил  деятельность,  в  том  числе  в  связи  со  сменой
основного вида деятельности;

2) торговый объект (территория) не соответствует ни одной из категорий торговых объектов
(территорий), указанных в пункте 12 требований к антитеррористической защищенности торговых
объектов (территорий), утвержденных постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
19 октября 2017 года N 1273 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)"
(далее - Требования к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий));

3)  торговые  объекты  (территории)  расположены  на  территории  объектов,  подлежащих
категорированию в соответствии с иными нормативным правовыми актами Российской Федерации
(за  исключением  Требований  к  антитеррористической  защищенности  торговых  объектов
(территорий)).

https://internet.garant.ru/#/document/71793560/entry/1012
https://internet.garant.ru/#/document/71793560/entry/1012
https://internet.garant.ru/#/document/71793560/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71793560/entry/0